AEE, CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

6° BIMESTRE DE 2017

Previséo Anual

Periodo

Até o Periodo

RECEITAS
Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigcdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagao Financeiras
Outras
Agropecudria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugéo da Receita de Capital
(-) Deducoes para formagao do FUNDEB (C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITA TOTAL (A +B - C)

Dotagao Anual

Periodo

Até o Bimestre

DESPESA .
Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida

6.557.961,69
5.052.573,18

Juros/ Encargos da Divida Externa

Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)

Investimentos

1.505.388,51

660.000,00
660.000,00
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida Interna

Amortizagéo da Divida Externa

Amortizagdo - Refinanciamento da Divida Mobili
aria

Outras Despesas de Capital

6.912.971,89
5.231.917,24

1.681.054,65

304.989,80
304.989,80

(164.162,05)
(68.797,19)

(95.364,86)

8.511,00
8.511,00

1.311.592,31
1.063.344,08

248.248,23

93.900,90
93.900,90

6.362.882,98
5.036.251,32

1.326.631,66

111.423,61
111.423,61

6.318.347,70
5.036.251,32

1.282.096,38

102.155,63
102.155,63

550.088,91
195.665,92

354.422,99

193.566,19
193.566,19

7.217.961,69

DESPESA TOTAL (E+F+G+H+I).

7.217.961,69

-155.651,05

1.405.493,21

6.474.306,59

6.420.503,33

743.655,10

DESCRIGAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDAD/

1.405.493,21

6.420.503,33

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHAD/

155.651,05

6.474.306,59

Controle Interno & Auditoria
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