



**CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)**

**6º BIMESTRE DE 2017**

RECEITAS	Previsão Anual		Período		Até o Período		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
<b>RECEITA CORRENTES (A)</b>							
Receita Tributária							
Impostos							
IPTU							
ISSQN							
ITBI							
IRRF							
Taxas							
Contribuições de Melhorias							
Contribuições							
Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Outras							
Agropecuária							
Industrial							
Serviços							
Transferências Correntes							
Cota parte do FPM							
Cota Parte de ICMS							
Cota Parte de IPVA							
Cota Parte IPI							
Transferência FUNDEB							
Convênios							
Outras Transferências Correntes							
Outras Receitas Correntes							
(-) Deduções da Receita Corrente							
<b>RECEITA DE CAPITAL (B)</b>							
Operações de Crédito							
Refinanciamento da dívida Mobiliária							
Outras Operações de Crédito							
Alienação de Bens							
Amortização de Empréstimos							
Transferência de Capital							
Convênios							
Demais Transferências de Capital							
Outras Receitas de Capital							
Dedução da Receita de Capital							
(-) Deduções para formação do FUNDEB (C)							
<b>Receita intra-orçamentária (D)</b>							
<b>RECEITA TOTAL (A + B - C)</b>							

DESPESA	Dotação Anual		Período		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
<b>DESPESAS CORRENTES (E)</b>	6.557.961,69	6.912.971,89	(164.162,05)	1.311.592,31	6.362.882,98	6.318.347,70	550.088,91
Pessoal e Encargos	5.052.573,18	5.231.917,24	(68.797,19)	1.063.344,08	5.036.251,32	5.036.251,32	195.665,92
Juros e Encargos da Dívida							
Juros/ Encargos da Dívida Externa							
Outras Despesas Correntes	1.505.388,51	1.681.054,65	(95.364,86)	248.248,23	1.326.631,66	1.282.096,38	354.422,99
<b>RESERVA DE CONTIGÊNCIA (H)</b>							
<b>RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (I)</b>							
<b>Despesas Intra-Orçamentária (G)</b>							
<b>DESPESA DE CAPITAL (F)</b>	660.000,00	304.989,80	8.511,00	93.900,90	111.423,61	102.155,63	193.566,19
Investimentos	660.000,00	304.989,80	8.511,00	93.900,90	111.423,61	102.155,63	193.566,19
Inversões Financeiras							
Amortização da Dívida Interna							
Amortização da Dívida Externa							
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária							
Outras Despesas de Capital							
<b>DESPESA TOTAL ( E + F + G + H + I):</b>	<b>7.217.961,69</b>	<b>7.217.961,69</b>	<b>-155.651,05</b>	<b>1.405.493,21</b>	<b>6.474.306,59</b>	<b>6.420.503,33</b>	<b>743.655,10</b>

DESCRÍÇÃO	No Período		Até o Período	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA			1.405.493,21	
RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA	155.651,05			6.420.503,33